
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

лщ з г. Тамбов

Об утверждении государственных заданий на 2024 год и плановый период 
2025-2026 года».

1. В соответствии с постановлением администрации области от 
28.09.2015 № 1070 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
областных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в редакции от 21.07.2022) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить государственные задания на оказание 
государственных услуг, выполнение работ областными государственными 
бюджетными учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения области:

2.1. «Государственное задание №1 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовский областной госпиталь для ветеранов войн» 
согласно приложению №1;

2.2. Государственное задание №2 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовская областная клиническая больница имени 
В.Д. Бабенко» согласно приложению №2;

2.3. Государственное задание №3 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовский областной кожно-венерологический 
клинический диспансер» согласно приложению №3;

2.4. Государственное задание №4 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовский областной клинический
противотуберкулезный диспансер» согласно приложению №4;

2.5. Государственное задание №5 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовский областной онкологический клинический 
диспансер» согласно приложению №5;



2.6. Государственное задание №6 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовская областная станция переливания крови» 
согласно приложению №6;

2.7. Государственное задание №7 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовская областная детская клиническая больница» 
согласно приложению №7;

2.8. Государственное задание №8 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Областному государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Тамбовская инфекционная клиническая 
больница» согласно приложению №8;

2.9. Государственное задание №9 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Областному государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Тамбовская психиатрическая клиническая 
больница» согласно приложению №9;

2.10. Государственное задание №10 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовский областной медицинский информационно­
аналитический центр» согласно приложению №10;

2.11. Государственное задание №11 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Г ородская детская 
поликлиника имени Валерия Коваля г. Тамбова» согласно приложению 
№ 11;

2. ^.Государственное задание №12 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Г ородская клиническая 
больница имени Архиепископа Луки г.Тамбова» согласно приложению 
№ 12;

2.13. Государственное задание №13 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Бюро судебно-медицинской 
экспертизы» согласно приложению №13;

2.14. Государственное задание №14 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Бондарская центральная 
районная больница» согласно приложению №14;

2.15. Государственное задание №15 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница имени 
С.С.Брюхоненко города Мичуринска» согласно приложению №15;

2. ̂ .Государственное задание №16 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Врачебно-физкультурный 
диспансер» согласно приложению №16;



2.17.Государственное задание №17 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Г ородская клиническая 
больница №3 г.Тамбова» согласно приложению №17;

2 Л 8.Государственное задание №18 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Городская клиническая 
больница №4 г. Тамбова» согласно приложению №18;

2. ̂ .Государственное задание №19 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника №5 г. 
Тамбова» согласно приложению №19;

2.20. Государственное задание №20 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Жердевская центральная 
районная больница» согласно приложению №20;

2.21. Государственное задание №21 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Знаменская центральная 
районная больница» согласно приложению №21;

2.22. Государственное задание №22 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Инжавинская центральная 
районная больница» согласно приложению №22;

2.23. Государственное задание №23 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Кирсановская центральная 
районная больница» согласно приложению №23;

2.24. Государственное задание №24 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Г ородская клиническая 
больница города Котовска» согласно приложению №24;

2.25. Государственное задание №25 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Мичуринский детский 
санаторий "Ласточка» согласно приложению №25;

2.26. Государственное задание №26 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Мичуринская психиатрическая 
больница» согласно приложению №26;

2.27. Государственное задание №27 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Мичуринская центральная 
районная больница» согласно приложению №27;



2.28. Государственное задание №28 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Мордовская центральная 
районная больница» согласно приложению №28;

2.29. Государственное задание №29 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Моршанская центральная 
районная больница» согласно приложению №29;

2.30. Государственное задание №30 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Мучкапская центральная 
районная больница имени академика М.И.Кузина» согласно приложению 
№30;

2.31. Государственное задание №31 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Никифоровская центральная 
районная больница» согласно приложению №31;

2.32. Государственное задание №32 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Патологоанатомическое бюро» 
согласно приложению №32;

2.33. Государственное задание №33 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Первомайская центральная 
районная больница» согласно приложению №33;

2.34. Государственное задание №34 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Петровская центральная 
районная больница» согласно приложению №34;

2.35. Государственное задание №35 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Пичаевская центральная 
районная больница» согласно приложению №35;

2.36. Государственное задание №36 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Ракшинский детский
кардиоревматологический санаторий» согласно приложению №36;

2.37. Государственное задание №37 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Рассказовская центральная 
районная больница» согласно приложению №37;

2.38. Государственное задание №38 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Медицинский центр
мобилизационных резервов «Резерв» согласно приложению №38;



2.39. Государственное задание №39 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Ржаксинская центральная 
районная больница» согласно приложению №39;

2.40. Государственное задание №40 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Сампурская центральная 
районная больница» согласно приложению №40;

2.41. Государственное задание №41 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Сосновская центральная 
районная больница» согласно приложению №41;

2.42. Государственное задание №42 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Староюрьевская центральная 
районная больница» согласно приложению №42;

2.43. Государственное задание №43 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Тамбовская центральная
районная больница» согласно приложению №43;

2.44. Государственное задание №44 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Токарёвская центральная 
районная больница» согласно приложению №44;

2.45. Государственное задание №45 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Уваровская центральная
районная больница» согласно приложению №45;

2.46. Государственное задание №46 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения «Уметская центральная
районная больница» согласно приложению №46;

2.47. Государственное задание №47 на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Тамбовская областная станция скорой медицинской 
помощи и медицины катастроф» согласно приложению №47;

2.48. Государственное задание №48 на оказание государственных
услуг (выполнение работ) Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Тамбовский областной центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики» согласно приложению №48.

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа:

2.1. заключить с министерством здравоохранения области 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на оказание услуг, 
выполнение работ;



2.2.обеспечить выполнение государственных заданий,
утвержденных настоящим приказом;

2.3. обеспечить предоставление в отдел мониторинга исполнения
государственных услуг Г осударственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тамбовский областной медицинский информационно­
аналитический центр» отчета о выполнении государственных заданий, 
сформированного по форме согласно приложению № 2 к Порядку 
формирования государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении областных государственных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания, утвержденного постановлением администрации Тамбовской 
области от 28.09.2015 № 1070 (далее -  Отчет):

за первый квартал, за полугодие, за 9 месяцев текущего финансового 
года в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

предварительный отчет за текущий финансовый год— не позднее 20 
ноября;

отчет об исполнении государственного задания за отчетный 
финансовый год до 01 февраля года, следующего за отчетным финансовым 
годом;

2.4. разместить информацию об утвержденных объемах 
государственного задания в установленном порядке на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 
информации о государственных и муниципальных учреждениях 
fwww.biis.gov.rul и на официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» вверенного Учреждения (далее - 
официальный сайт Учреждения);

2.5. обеспечить размещение Отчета в установленном порядке на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.rul и на официальном сайте 
Учреждения.

3. Исполняющему обязанности директора Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тамбовский областной 
медицинский информационно-аналитический центр» Д.Г. Носкову 
разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 
здравоохранения области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра - начальника финансово-экономического управления 
министерства здравоохранения Тамбовской области П.В. Медведеву.

Исполняющий обязанности 
министра здравоохранения области А.В. Овчинников

http://www.biis.gov.rul
http://www.bus.gov.rul

